
 
 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference   CTHB_382_18 
 

You asked:  
   

1. Across all grades what number of agency locum staff in 
psychiatry did the Health Board employ across the dates 

31/03/2017 to 31/06/2017? 
2. Across all grades what number of agency locum staff in 

psychology did the Health Board employ across the dates 
31/03/2017 to 31/06/2017? 

3. Across all bands what number of agency locum staff in allied 
health did the Health Board employ across the dates 

31/03/2017 to 31/06/2017? 
4. How much did the Health Board spend on agency locum staff 

over the 2016/2017? financial year? 

5. How much did the Health Board spend on agency locum staff 
via off-framework medical recruitment agencies over the 

2016/2017 financial year? 
 

Response to questions 1 -5 
Under section 21 of the Act, Cwm Taf University Health Board are not 

required to provide information in response to a request if it is 
already reasonably accessible to you. We have answered a number 

of previous requests in relation to agency locum staff, and these 
responses are published via our disclosure log.  It may be useful to 

review the links below as they may answer your questions and 
consider a refined request for any outstanding information. 
 

Link to disclosure log: 
http://cwmtaf.wales/foi/disclosure-log/  

 

CTHB_155_18 
CTHB_181_18 

CTHB_322_18 
CTHB_330_18 

CTHB_334_18 
 

6. Please indicate what hospitals within the Health Board 
provide mental health services? 

 
http://cwmtaf.wales/services/mental-health/  

 
http://cwmtaf.wales/services/child-adolescent-mental-health-

services/  
 

http://cwmtaf.wales/foi/disclosure-log/
http://cwmtaf.wales/Docs/Disclosure%20Log/2018/04%20APRIL/CTHB_155_18%20%5b%2012%20Apr%202018%2C%20Agency%20Staff%5d.pdf
http://cwmtaf.wales/Docs/Disclosure%20Log/2018/04%20APRIL/CTHB_181_18%5b%2024%20Apr%202018%2C%20Locum%20Pay%5d.pdf
http://cwmtaf.wales/Docs/Disclosure%20Log/2018/07%20JULY/CTHB_322_18%5b%2026%20Jul%202018%2C%20Agency%20spend%5d.pdf
http://cwmtaf.wales/Docs/Disclosure%20Log/2018/07%20JULY/CTHB_330_18%5b%2031%20Jul%202018%2C%20Agency%20Nurses%5d.pdf
http://cwmtaf.wales/Docs/Disclosure%20Log/2018/08%20AUGUST/CTHB_334_18%5b%2001%20Aug%202018%2C%20Agency%20-%20direct%20engagement%20scheme%5d.pdf
http://cwmtaf.wales/services/mental-health/
http://cwmtaf.wales/services/child-adolescent-mental-health-services/
http://cwmtaf.wales/services/child-adolescent-mental-health-services/


7. Please provide names and contact details for the following 

posts within health board or specific hospitals that provide 
mental health services. 

 
 Medical Director 

 All Clinical Directors within Mental Health 
 Head of HR 

 Head of Medical Staffing 
 Head of Procurement 

 
Please find attached our organisation structure. 

 
Our Medical Director and Assistant Director of Workforce are based at 

Cwm Taf University Health Board Headquarters, Ynysmeurig House, 
Navigation Park, Abercynon.  Telephone number 01443 744800. 

 

Contact details for Clinical Directors within Mental Health are available 
in the links provided in the response to question 6. 

 
Head of Medical Staffing is based at Dewi Sant Hospital, Albert Road, 

Pontypridd, Rhondda Cynon Taf, CF37 1LB. Telephone number 01443 
443443. 

 
Procurement Services are provided by NHS Wales Shared Services 

Partnership (NWSSP), further information can be found via the 
following link. 

 
 

 
 

http://www.nwssp.wales.nhs.uk/home

